
ごあいさつ 
会長 鈴 木 正 章 

残暑の候、地権者の皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上

げます。 

前回のニュースでご報告いたしました技術的援助申請を経て、本地区の土地区画整

理事業は、認可に向けて本格的に動き出しました。今後は、より具体的な計画の検討

や準備が進められていく段階に入ってまいります。 

また、地域の皆様のご意見をまちづくりに反映するため、9 月中旬より周辺住民を

対象とした「まちづくり意向調査」を実施いたします。地域の声を丁寧に伺いなが

ら、西尾上横須賀駅周辺のより良いまちづくりを目指してまいります。 

今後も、地権者の皆様に向けて、事業の進捗や関連情報をお届けしてまいります。

引き続き、皆様のご理解とご支援を賜りますようお願い申し上げます。 

発起人会活動 

令和７年 令和８年 

9 月 10 月 11 月 12 月 1 月 2 月 3 月 

説明会 

まちづくり意向調査 

企業アンケート 

現況測量    

計画協議書作成 

 

西尾上横須賀駅周辺  

西尾上横須賀駅周辺 
土地区画整理組合発起人会

Vol.６
202５年９月

１．今後の発起⼈会活動スケジュール 

※年度末に令和７年度説明会を予定しています。地権者の皆様には、ご案内を

年明け頃に通知いたします。

※上記のスケジュールは、県や市の協議状況によって今後変更することがあります。

説明会

回収発送

発送

道路及び畔道での作業 敷地内へ立ち入りでの作業

回収

集計

集計



土地区画整理事業の検討が進むなか、発起人会では、西尾上横須賀駅周辺の将

来のまちの姿を描くため、地域の皆様の声を伺うまちづくり意向調査を 9 月中

旬以降に実施します。 

本調査は、横須賀小学校区にお住まいの約 7,500 人の中から無作為に抽出し

た 750 人を対象として実施する予定です。土地区画整理事業検討区域内の地権

者だけでなく、周辺住民にも対象を広げ、より多くの意見を

今後のまちづくり検討に活かしてまいります。

意向調査の結果については、年度末の令和７年度説明会にて

報告予定です。ご協力をお願いいたします。

２．測量作業協⼒のお願い 

■問い合わせ先

⻄尾上横須賀駅周辺⼟地区画整理組合発起⼈会
○発起⼈会会⻑ 鈴⽊ 正章  電話（090）8472-7299
○⻄尾市都市整備部都市計画課 電話（0563）65-2145（直通）

土地区画整理事業検討区域およびその周辺地域の建物・工作物等の位置、現況

及び高さなどを正確に把握するため、現場で測量作業を実施いたします。

調査状況によっては、皆様方の敷地にも立ち入らせていただく場合がございま

すので、ご理解とご協力をお願いいたします。

なお、敷地内に立ち入る場合には、お声を掛けさせていただきます。

また、調査員は市が発行した身分証明書を携帯しております。

3．まちづくり意向調査を実施します（９⽉中旬以降） 

⼟地区画整理事業検討区域

作業範囲 


